
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
             

 
                   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N.449                                               del   24.11.2003 
 

O G G E T T O 
Contratto Integrativo decentrato 1998-2001. Art.10 “Sistema di incentivazione del personale”. Presa 
d’atto progetti finalizzati per l’anno 2003. 
 

 
 
 

L’anno duemilatre, il giorno ventiquattro del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI           Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI  Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.CarloLentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 

 1 



PUBBLICATA IL 3.12.2003 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Visto l’art. 15 del C.C.N.L. del Personale del Comparto “Regioni-Autonomie Locali” 1998-

2001, il quale prevede un fondo unico destinato alle politiche di sviluppo delle risorse umane e alla 

produttività, alimentato dalle risorse di cui alle lettere da a) a m) dello stesso articolo; 

 
Visto l’art. 17 dello stesso C.C.N.L., il quale prevede, al comma 1, che le risorse di cui 

sopra sono finalizzate a promuovere effettivi e significativi miglioramenti nei livelli di efficienza e 

di efficacia degli Enti e delle Amministrazioni e di qualità dei servizi istituzionali mediante la 

realizzazione di piani di attività anche pluriennali e di controllo quali-quantitativo dei risultati; 

 
Visto il 2° comma, lett. a), dell’art. 17, il quale prevede che le risorse di cui al precedente 

art. 15 sono utilizzate per compensi diretti ad incentivare la produttività ed il miglioramento dei 

servizi; 

 
Visto l’art. 10 del Contratto Integrativo Decentrato 1998 – 2001 stipulato il 31/12/1999, che 

così recita fra l’altro: 

 
“B) PROGETTI FINALIZZATI” 

Il Dirigente predisporrà il relativo progetto definendo la somma occorrente, la durata, le 

figure professionali e le modalità di attuazione. 

Ad obiettivo raggiunto e certificato, la erogazione dei compensi sarà attuata tenendo conto 

della professionalità, dell’effettiva partecipazione anche oltre l’orario di lavoro per volontaria 

adesione. 

Le risorse relative al finanziamento dei progetti finalizzati saranno determinate 

annualmente previa contrattazione integrativa aziendale. 

La partecipazione ai progetti-obiettivo esclude dalla erogazione degli incentivi dei “Piani di 

attività annuale”. 

Preso atto che la Conferenza dei Dirigenti ha individuato i progetti finalizzati di cui al 

prospetto allegato alla presente deliberazione; 

 
Visto il verbale della Delegazione Trattante del 15.10.2003; 

Preso atto che i progetti finalizzati di cui al suddetto prospetto sono stati oggetto di 

informativa alle OO. SS. nella medesima seduta del 15.10.2003; 

 

 2 



Ritenuto di prendere atto dei progetti finalizzati di cui al prospetto in parola per l’importo 

complessivo di € 109.793,00, come risulta nel prospetto allegato al presente atto;  

 
Rilevato che con nota n. 316 del 22.10.2003 in atti il Dirigente del Settore Demografia- 

Cultura – Biblioteca ha parzialmente modificato la proposta di progetto finalizzato ad oggetto                   

” Informatizzazione Stato Civile: gestione informatica atti e certificazioni” , ricompresa nel più 

volte citato prospetto allegato, con riguardo alla segnalazione in via definitiva delle n. 13 unità 

lavorative partecipanti all’attuazione del progetto, nelle persone dei Sigg. Pisani Serafina, 

Facchini Antonia, Camporeale Caterina, Nappi Angelo, de Bari Anna Maria, Romano Maria 

Nicola, Pisani Beatrice, Gagliardi Elisa, Aurora Giacinto, Azzarita Giacomo, Visentini Giacomo, 

Panunzio Angela Palma e Minervini Michele, che non comporta variazione numerica dei 

partecipanti; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 49, comma 1°, T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000, dal Capo Settore 

AA.GG. e dal Capo Settore Economico-Finanziario; 

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge; 

D E L I B E R A 

      Per quanto esposto in premessa: 

1. Dare atto che le somme da liquidare per produttività dell’anno 2003  ammontano 

rispettivamente ad  € 109.793,00 = per i progetti finalizzati e ad  € 90.207,00  per i piani-

programmi di lavoro. 

  
2. Prendere atto dei progetti finalizzati relativi all’anno 2003  di cui al prospetto  allegato alla 

presente delibera  

 
3. Precisare che la liquidazione dei compensi incentivanti la produttività  a favore del personale 

partecipante ai progetti finalizzati avrà luogo con determinazioni dei Dirigenti responsabili 

dopo l’invio all’Amministrazione della relazione attestante l’avvenuta conclusione positiva dei 

progetti. 

 
4. Precisare, altresì, che i Dirigenti adotteranno le determinazioni sulla base dei budget di 

rispettiva competenza pari, per i progetti finalizzati, all’importo assegnato ad ogni singolo 

progetto, come specificato nel prospetto allegato. 

 

 3 



 4 

5. Trasmettere copia del  presente atto, ad intervenuta eseguibilità, all’U.O. Gestione del 

Personale del Settore AA.GG. e U.O. Contabilità del Personale del Settore Economico-

Finanziario,   per quanto di rispettiva competenza. 

 
6. Trasmettere, altresì, copia della presente delibera,  ai Dirigenti di Settore, per opportuna 

conoscenza. 

 
7. Nominare Responsabile del procedimento il Dr. Pasquale la Forgia, Funzionario dell’U.O. 

Gestione del Personale. 


